

**Lucrari de reparatie capitala a
SAMU Strasenii (str. Toma
Ciorba, nr.1, or. Strasenii)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 278 402,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de schimbare a pavajului				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	448,0000	5,78 5,78	2 589,44 2 589,44
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,4500	227,49 0,00	102,37 0,00
3	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	40,0000	11,90 11,90	476,00 476,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km - 1mp-95kg/mp,= 42,56t	t	40,0000	23,32 0,00	932,80 0,00
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,4800	1 823,44 231,54	8 169,01 1 037,30
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	115,0000	237,45 35,50	27 306,29 4 082,04

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x10, greutatea 1m2/215kg,				
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - CARAMIDA 20x10x6	m2	100,0000	164,32 20,26	16 432,25 2 026,40
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - CARAMIDA 20x10x4	m2	48,0000	157,52 20,26	7 561,06 972,68
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,0000	85,87 22,78	6 010,76 1 594,60
10	DE10C	Uluc OL-21 350*240*80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m	15,0000	54,71 22,78	820,70 341,70
11	DE10C	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricate din beton, pentru pavaj	m	24,0000	100,74 22,78	2 417,81 546,72
12	AcE07C	Montarea gratar fonta canaliz. 750*130mm*130mm 18kg EN124 D400 , inclusiv uluc	buc	6,0000	346,28 27,88	2 077,69 167,28
13	AcE07C	Montarea capacelor din fonta la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip Capac de canaliz. 620x70x700 A15 58 kg 1,5t	buc	6,0000	876,68 27,88	5 260,09 167,28
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - Strat suport sapa beton 255mp	kg	561,0000	14,03 1,53	7 869,54 858,33
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	25,5000	1 039,63	26 510,49

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 15 - Strat suport sapa beton 255mp			156,40	3 988,20
16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x8, greutatea 1m2/170kg,	m2	225,0000	230,85 35,50	51 940,91 7 986,60
		<i>Total</i>	lei			166 477,21
		Total Capitolul 1. Lucrari de schimbare a pavajului Inclusiv salariu				166 477,21 26 834,57
		2. Capitolul 2. Prag intrare centrala				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2	25,0000	54,61 54,40	1 365,25 1 360,00
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	25,0000	11,60 10,20	290,00 255,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pragului	m2	25,0000	2,62 1,02	65,50 25,50
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,0000	137,09 57,80	959,63 404,60
21	CC03A	Montare plase sudate la prag 3*100*100 mm	kg	36,0000	14,03 1,53	505,00 55,08
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,0000	53,33 23,80	1 333,25 595,00
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	25,0000	219,91 40,12	5 497,65 1 003,00
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri	m	44,2000	44,05	1 946,79

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu			8,84	390,73
25	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Diblu de expansiune M-16	buc	15,0000	5,67 5,10	85,05 76,50
26	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	5,4000	434,94 30,60	2 348,69 165,24
		<i>Total</i>	lei			14 396,81
		Total Capitolul 2. Prag intrare centrala Inclusiv salariu				14 396,81 4 330,65
		3. Capitolul 3. Reparatia copertinelor				
27	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC,	m2	12,0000	30,17 29,92	362,04 359,04
28	RpCI17A ad	Invelitoare din material plastic,	m2	12,0000	312,67 22,78	3 752,01 273,36
		<i>Total</i>	lei			4 114,05
		Total Capitolul 3. Reparatia copertinelor Inclusiv salariu				4 114,05 632,40
		4. Capitolul 4. Reparatia captuselii si sistemului de scurgere				
29	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC,(garaj 6.6mp+ cladirea de baza 3.4mp)	m2	10,0000	30,17 29,92	301,70 299,20
30	CR06C	Captuseli (lambriuri) executate la peretii de patule, din sipci de rasinoase	m2	6,6000	133,66 10,20	882,16 67,32
31	CN16D ad	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email	m2	13,2000	31,82 18,70	420,03 246,84
32	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp	m2	3,5000	162,57 70,38	569,00 246,33

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv din profiluri de mase plastice				
33	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	15,0000	4,86 4,76	72,90 71,40
34	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	14,0000	197,48 14,62	2 764,69 204,68
		<i>Total</i>	lei			5 010,48
		Total Capitolul 4. Reparatia captuselii si sistemului de scurgere Inklusiv salariu				5 010,48 1 135,77
		5. Capitolul 5. Reparatie pereu				
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	63,0000	14,03 1,53	883,74 96,39
36	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Reparatie pereu	m3	3,1000	1 039,63 156,40	3 222,86 484,84
37	IzF07A	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la intersectii de suprafete, orizontal, cu latimea fisiei de pinza de 0,5 m, executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90	m2	31,0000	22,17 2,38	687,14 73,78
		<i>Total</i>	lei			4 793,74
		Total Capitolul 5. Reparatie pereu Inklusiv salariu				4 793,74 655,01
		6. Capitolul 6. Drum de acces 25 mp				
38	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100 mm	m3	2,5000	420,38 12,58	1 050,96 31,45

1	2	3	4	5	6	7
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=140 mm	m3	3,5000	536,97 20,40	1 879,39 71,40
40	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	25,0000	188,43 5,44	4 710,65 136,00
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	25,0000	135,04 1,70	3 375,88 42,50
		<i>Total</i>	lei			11 016,88
		Total Capitolul 6. Drum de acces 25 mp Inclusiv salariu				11 016,88 281,35
		7. Capitolul 7. Briu beton h=0.6 m, b=0.5 m, l=6.5ml - 2 buc				
42	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,0000	40,46 40,46	161,84 161,84
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=140 mm	m3	0,9100	536,95 20,40	488,62 18,56
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	30,0000	14,03 1,53	420,83 45,90
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	4,0000	1 219,51 153,00	4 878,03 612,00
		<i>Total</i>	lei			5 949,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 7. Briu beton h=0.6 m, b=0.5 m, l=6.5ml - 2 buc Inclusiv salariu				5 949,32 838,30

		Total	lei	211 758,49
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 809,31
		Cheltuieli de transport	2 %	3 425,56
		Cheltuieli de regie	2 %	4 459,87
		Beneficiu de deviz	2 %	4 549,07
		Total		232 002,30
		TVA	20 %	46 400,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		278 402,75 34 708,05

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
SAMU Straseni(str. Toma
Ciorba, nr.1, or. Straseni)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 278 402,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	128,3700	34,00	4 364,58
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,6000	34,00	938,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,6600	34,00	396,44
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,1500	34,00	345,10
6.	7129020012800	Pavator	h-om	490,3366	34,00	16 671,44
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,2500	34,00	178,50
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,8400	34,00	334,56
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,0000	34,00	680,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,5000	34,00	1 513,00
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,7500	34,00	127,50
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2,1700	34,00	73,78
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,0100	34,00	272,34
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,6900	34,00	363,46
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,8600	34,00	165,24
16.	7422010060100	Timplar	h-om	18,8870	34,00	642,16
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,6188	34,00	2 231,04
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,6500	34,00	4 918,10
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,0824	34,00	444,81
		Total manopera				34 708,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0800	4,50	4,86
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3,5250	1 250,00	4 406,25
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,3500	1 350,00	3 172,50
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,8952	285,00	255,13
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,3758	285,00	1 532,10
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,1500	250,00	37,50
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,8480	285,00	6 511,68
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	19,6425	285,00	5 598,11
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0442	250,00	11,05

10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0310	250,00	507,75
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,8673	250,00	6 466,83
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4400	250,00	610,00
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,1744	250,00	8 043,60
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,0560	16,00	16,90
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6400	5,00	13,20
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0140	2 960,00	41,44
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1400	2 960,00	414,40
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0140	2 960,00	41,44
19.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,1056	2 960,00	312,58
20.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1650	2 960,00	488,40
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	505,0000	0,01	4,54
22.	2010237318750	Distantieri	buc	207,0000	0,01	1,86
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,5000	6,50	100,75
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0077	650,00	5,00
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,6600	17,00	11,22
26.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8400	20,00	16,80
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	23,2500	14,50	337,12
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,7500	9,00	33,75
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,5080	31,00	77,75
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1350	31,00	4,18
31.	24302261000001	Fuga	kg	11,6150	15,00	174,22
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7014	16,00	11,22
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,3200	16,00	21,12
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,5200	16,00	40,32
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,0521	16,00	16,83
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1052	18,00	1,89
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,4549	16,00	39,28
38.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	3,6824	68,00	250,40
39.	2523156717502	Placi ondulate din material plastic de 2000 x 1550 mm	m2	21,1680	150,00	3 175,20
40.	2523156717772	Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm	buc	1,8900	35,00	66,15
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	345,5300	1,40	483,74
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	780,8000	1,40	1 093,12
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	8 203,6240	1,40	11 485,08
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	495,1250	1,40	693,18
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 140,760 0	1,40	14 197,06
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5782	1,60	2,53
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,6500	4,50	20,92
48.	2661112800655a	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x10, greutatea 1m2/215kg,	m2	116,7250	140,00	16 341,50
49.	2661112800655d	Placi din beton, pentru trotuare - CARAMIDA 20x10x4	m2	48,7200	110,00	5 359,20
50.	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x8, greutatea 1m2/170kg,	m2	228,3750	133,50	30 488,06

51.	2661112800655s	Placi din beton, pentru trotuare - CARAMIDA 20x10x6	m2	101,5000	116,70	11 845,05
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,0075	150,00	3 901,12
53.	2663102100000	Beton	m3	4,1410	950,00	3 933,95
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,6082	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8250	0,00	0,00
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	118,6750	1,85	219,55
57.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	70,3500	56,00	3 939,60
58.	26661228002861	Uluc OL-21 350*240*80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m	15,0750	25,00	376,88
59.	26661228002862	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricate din beton, pentru pavaj	m	24,1200	70,80	1 707,70
60.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,6000	5,00	33,00
61.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	17,0500	8,50	144,92
62.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	4,4100	18,00	79,38
63.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	15,0675	65,00	979,39
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,4500	11,00	37,95
65.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,4000	11,00	4,40
66.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,2750	11,00	3,02
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0500	14,00	14,70
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,9000	14,00	96,60
69.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	46,4100	30,00	1 392,30
70.	2811236312596	Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment	kg	6,3000	18,00	113,40
71.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	5,4000	400,00	2 160,00
72.	2873122004100	Plase sudate	kg	696,9000	12,00	8 362,80
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6740	15,00	40,11
74.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3240	25,00	8,10
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	265,2000	0,57	151,16
76.	2874136313300	Diblu din metal	buc	15,0000	0,57	8,55
77.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,1750	65,00	466,38
78.	28752742000001 a	gratar fonta canaliz. 750*130mm*130mm 18kg EN124 D400 , inclusiv uluc	buc	6,1200	280,00	1 713,60
79.	28752742000001 c	Capac de canaliz. 620x70x700 A15 58 kg 1,5t	buc	6,1200	800,00	4 896,00
80.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	3,5875	65,00	233,19
81.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	7,1750	25,00	179,38
82.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	3,5875	65,00	233,19
83.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	7,1750	65,00	466,38
84.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,7600	20,00	195,20
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5400	1,89	1,02
86.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2415	20,00	24,83
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,8442	20,00	196,88
88.	4100126202818	Apa	m3	3,6155	20,00	72,31
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,2500	5,00	6,25
		Total materiale de construcții				171 277,95

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4500	10,00	4,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1060	10,00	21,06

3.	2922140007000	Macara	h-ut	8,5640	300,00	2 569,20
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1200	15,00	1,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8200	15,00	12,29
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3052	350,00	106,82
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1325	350,00	46,37
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,0678	350,00	723,73
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1325	350,00	46,37
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5750	120,00	189,00
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5148	350,00	180,18
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2925	350,00	102,37
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	13,0400	15,00	195,60
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,6302	15,00	24,45
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	15,00	4,50
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3125	15,00	4,69
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,5872	60,00	575,23
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2170	20,00	4,34
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,2400	220,00	932,80
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1236	220,00	27,19
Total utilaje de constructii						5 772,49

Total	lei	211 758,49
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 809,31
Cheltuieli de transport	2 %	3 425,56
Cheltuieli de regie	2 %	4 459,87
Beneficiu de deviz	2 %	4 549,07
Total		232 002,30
TVA	20 %	46 400,45

Total deviz:

278 402,75

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a SAMU
Straseni(str. Toma Ciorba, nr.1, or. Straseni)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de schimbare a pavajului				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			5,78 5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	34,00	5,78
		<i>Total</i>	lei			2 589,44
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			227,49 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	350,00	227,49
		<i>Total</i>	lei			102,37
3	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			11,90 11,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	34,00	11,90
		<i>Total</i>	lei			476,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km - 1mp-95kg/mp,= 42,56t	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		<i>Total</i>	lei			932,80
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 823,44 231,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	34,00	231,54
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	285,00	1 453,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,00	128,40
		<i>Total</i>	lei			8 169,01
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x10, greutatea 1m2/215kg,	m2			237,45 35,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	34,00	34,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	34,00	1,07
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	2661112800655a	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x10, greutatea 1m2/215kg,	m2	1,0150	140,00	142,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			27 306,29
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			164,32

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - CARAMIDA 20x10x6				20,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	34,00	19,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	34,00	0,54
	2661112800655s	Placi din beton, pentru trotuare - CARAMIDA 20x10x6	m2	1,0150	116,70	118,45
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			16 432,25
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - CARAMIDA 20x10x4	m2			157,52 20,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	34,00	19,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	34,00	0,54
	2661112800655d	Placi din beton, pentru trotuare - CARAMIDA 20x10x4	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			7 561,06
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			85,87 22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	34,00	5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	34,00	17,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	56,00	56,28
		Total	lei			6 010,76
10	DE10C	Uluc OL-21 350*240*80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m			54,71 22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	34,00	5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	34,00	17,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002861	Uluc OL-21 350*240*80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m	1,0050	25,00	25,13
		Total	lei			820,70
11	DE10C	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricate din beton, pentru pavaj	m			100,74 22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	34,00	5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	34,00	17,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002862	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricate din beton, pentru pavaj	m	1,0050	70,80	71,15
		Total	lei			2 417,81
12	AcE07C	Montarea gratar fonta canaliz. 750*130mm*130mm 18kg EN124 D400 , inclusiv uluc	buc			346,28 27,88
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	34,00	27,88
	28752742000001a	gratar fonta canaliz. 750*130mm*130mm 18kg EN124 D400 , inclusiv uluc	buc	1,0000	280,00	285,60

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			2 077,69
13	AcE07C	Montarea capacelor din fonta la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip Capac de canaliz. 620x70x700 A15 58 kg 1,5t	buc			876,68
						27,88
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	34,00	27,88
	28752742000001c	Capac de canaliz. 620x70x700 A15 58 kg 1,5t	buc	1,0000	800,00	816,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			5 260,09
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - Strat suport sapa beton 255mp	kg			14,03
						1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			7 869,54
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 15 - Strat suport sapa beton 255mp	m3			1 039,63
						156,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,00	22,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,40	401,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	191,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	285,00	195,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			26 510,49
16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x8, greutatea 1m2/170kg,	m2			230,85
						35,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	34,00	34,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	34,00	1,07
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj vibro-presat CARAMIDA 20x10x8, greutatea 1m2/170kg,	m2	1,0150	133,50	135,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			51 940,91
		2. Capitolul 2. Prag intrare centrala				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2			54,61
						54,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	34,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	34,00	27,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 365,25
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,60
						10,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	34,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			290,00
19	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pragului	m2			2,62
						1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			65,50
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			137,09
						57,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	34,00	49,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 960,00	5,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 960,00	5,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 960,00	59,20
		Total	lei			959,63
21	CC03A	Montare plase sudate la prag 3*100*100 mm	kg			14,03
						1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		Total	lei			505,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			53,33
						23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			1 333,25
23	CG47C	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni plăci: până la 300 x 300 mm	m2			219,91
						40,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	34,00	40,12
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,85	8,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	120,00	7,56
		Total	lei			5 497,65
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			44,05

1	2	3	4	5	6	7
						8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,57	3,42
		Total	lei			1 946,79
25	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Diblu de expansiune M-16	buc			5,67
						5,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,57	0,57
		Total	lei			85,05
26	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			434,94
						30,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	34,00	30,60
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	400,00	400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,89	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	25,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	31,00	0,77
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,50	0,90
		Total	lei			2 348,69
		3. Capitolul 3. Reparatia copertinelor				
27	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC,	m2			30,17
						29,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	34,00	14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	34,00	14,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		Total	lei			362,04
28	RpCI17A ad	Invelitoare din material plastic,	m2			312,67
						22,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3700	34,00	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2523156717502	Placi ondulate din material plastic de 2000 x 1550 mm	m2	1,6800	150,00	264,60
	2523156717772	Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm	buc	0,1500	35,00	5,51
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	0,3500	18,00	6,62
	2811236312596	Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment	kg	0,5000	18,00	9,45
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	16,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			3 752,01
		4. Capitolul 4. Reparatia captuselii si sistemului de scurgere				
29	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC,(garaj 6.6mp+ cladirea de baza 3.4mp)	m2			30,17
						29,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	34,00	14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	34,00	14,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		Total	lei			301,70
30	CR06C	Captuseli (lambriuri) executate la peretii de patule, din sipci de rasinoase	m2			133,66
						10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0160	2 960,00	47,36
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0250	2 960,00	74,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1400	15,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			882,16
31	CN16D ad	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email	m2			31,82 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	16,00	1,28
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	31,00	5,89
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	17,00	0,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	16,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			420,03
32	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice	m2			162,57 70,38
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	34,00	49,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	34,00	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	1,60	0,72
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	68,00	71,54
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	16,00	4,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	16,00	3,21
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	18,00	0,54
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	16,00	11,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			569,00
33	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,86 4,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	34,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			72,90
34	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			197,48 14,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,00	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	65,00	69,96
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	65,00	33,31
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	65,00	33,31
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	25,00	12,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 764,69
		5. Capitolul 5. Reparatie pereu				
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,03 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			883,74
36	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Reparatie pereu	m3			1 039,63 156,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,00	22,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,40	401,58

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	191,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	285,00	195,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			3 222,86
37	IzF07A	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la intersectii de suprafete, orizontal, cu latimea fisiei de pinza de 0,5 m, executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90	m2			22,17 2,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	34,00	2,38
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	8,50	4,67
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1500	4,50	0,67
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,7500	14,50	10,87
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00025	650,00	0,16
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,5000	6,50	3,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0070	20,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			687,14
		6. Capitolul 6. Drum de acces 25 mp				
38	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100 mm	m3			420,38 12,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	34,00	12,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	220,00	5,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			1 050,96
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=140 mm	m3			536,97 20,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	34,00	20,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,85
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			1 879,39
40	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			188,43 5,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	34,00	5,44
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 250,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	350,00	5,81
		<i>Total</i>	lei			4 710,65
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,04 1,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	34,00	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		<i>Total</i>	lei			3 375,88
		7. Capitolul 7. Briu beton h=0.6 m, b=0.5 m, l=6.5ml - 2 buc				
42	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			40,46 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	34,00	40,46
		<i>Total</i>	lei			161,84
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=140 mm	m3			536,95 20,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	34,00	20,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,85
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,29
		<i>Total</i>	lei			488,62
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,03 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			420,83
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 219,51 153,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	34,00	130,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,00	22,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			4 878,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.